КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЯРСКИЙ РАЙОН

 НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 сентября 2019г.                              с.Новопятницкое                                   № 19
О внесении изменений в решение Новопятницкого
 сельского Совета депутатов «Об оплате труда
 выборных должностных лиц, осуществляющих свои
 полномочия на постоянной основе, и муниципальных
 служащих Новопятницкого сельсовета Уярского
 района» от 20.07.2017г. № 8 (в ред. Реш. от 27.11.17г № 18.,

 Реш. от 29.06.2018г. № 13, Реш. от 20.08.18 № 16)

В связи с индексацией с 1 октября 2019 года размеров денежного вознаграждения, размеров должностных окладов, минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, предусмотренной законом Красноярского края от 06.12.2018г. № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Постановлением Совета администрации Красноярского края от  29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на основании п. 10 ст. 29 Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района, Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новопятницкого сельского Совета депутатов «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Новопятницкого сельсовета Уярского района» от 20.07.2017г. № 8 следующее изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляют:

рублей в месяц

	Наименование

должности
	Размер

денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	15212,00
	15212,00

1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:
рублей в месяц

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	4203,00

	Ведущий специалист
	3803,00

	Специалист 1 категории
	3427,00

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                     О.Л.Фомичев

Председатель Новопятницкого                                                            А.Н.Пахомов

сельского Совета депутатов